CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

____________________________________CNPJ 39.289.723/0001-98_________________________________
RUA NELSON LYRIO, 77 – CEP 29.295-000 – FONE/FAX: (28) 3528-1155 – VARGEM ALTA – ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO Nº 27/2024

EXMº SRª. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES

OS VEREADORES que esta subscrevem, no uso de suas prerrogativas e atribuições regimentais,

solicitam que, após apresentado em plenário, seja encaminhada ao EXMº S.r. PREFEITO a

presente INDICAÇÃO:

PARA O DISTRITO DE SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS:

•       REUTILIZAÇÃO DO PAVIMENTO QUE SERÁ RETIRADO DAS RUAS PRÓXIMAS A ES-

COLA E DO CAMPO DE FUTEBOL DA COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos aos nobres colegas vereadores, como matéria de indicação, solicitação ao executivo

municipal para que, quando for retirada a pavimentação das ruas próximas à escola e do campo de

futebol da comunidade de São José de Fruteiras, que sejam reutilizados nos centros urbanizados

do distrito.

Como é de conhecimento de todos, o executivo municipal irá executar a revitalização das referidas

ruas, implantando um novo pavimento.

Destacamos a importância do reaproveitamento desta pavimentação que será substituída. Uma

maneira de acelerar o processo de pavimentação nas vias urbanas que ainda não usufruem da

correta infraestrutura viária no Distrito.

Diante do exposto, solicitamos respeitosamente que Vossa Excelência avalie esta possibilidade,

que irá com certeza atender à população local com as benfeitorias que tanto eles aguardam.

Vargem Alta - ES, 24 de maio de 2024.

           IKINHO FÁVERO                                                                     CÉLIO SARTORI
 Vereador da Câmara Municipal                                               Vereador da Câmara Municipal
            Vargem Alta-ES                                                                         Vargem Alta-ES

		2024-05-27T13:17:13-0300
	Brasil
	CELIO HUGO SARTORI
	Assinador Serpro

		2024-05-27T13:18:40-0300
	Brasil
	GENEZILDO FAVERO
	Assinador Serpro